62-е заседание Собрания депутатов
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
седьмого созыва
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
от 15 октября 2025 г. № 151
Об условиях приватизации
муниципального имущества
В соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом РФ №131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» с учетом изменений, вносимых Федеральный закон от 05.12.2022 № 512-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района от «16» декабря 2024г. № 108 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Веретенинское сельское поселение» Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год» (в ред. от 15.10.2025г. №150), Собрание депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района РЕШИЛО:
1. Провести повторные торги по продаже муниципального имущества муниципального образования «Веретенинское сельское поселение» Железногорского муниципального района Курской области согласно приложению №1 путём проведения открытого аукциона в электронной форме.
2. Установить начальную цену имущества, указанного в приложении к настоящему Решению, исходя из отчетов об оценке рыночной стоимости, в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
3. В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 512-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества" установить задаток в размере 10 % от начальной цены предмета аукциона.
4. Установить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены предмета аукциона.
5. Для осуществления функций специализированной организации по проведению и
техническому сопровождению аукциона по продаже имущества, указанного в приложении к настоящему Решению, привлечь в качестве специализированной организации Общество с ограниченной ответственностью «Региональный тендерно-имущественный центр».
6. Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района обеспечить проведение необходимых мероприятий и передать специализированной организации необходимые полномочия в соответствии с контрактом.
7. Обеспечить размещение настоящего Решения в сети «Интернет» на портале ГИС торги (https://torgi.gov.ru/new/public) и на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов
Веретенинского сельсовета
Железногорского района		Е.В. Курганова

Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского района		В.В. Нефедов

	                                                                          Приложение № 1
          к решению Собрания депутатов
                                                                                                                                         Веретенинского сельсовета
                                                                                                                                         Железногорского района
                                                                                                                                         от «15» октября 2025 года№ 151

Перечень
муниципального имущества, подлежащего приватизации (продаже) в 2025г.
Начальная цена первоначального предложения, размер задатка,
величина повышения начальной цены.
	№ п/п
	Наименование имущества и его назначение
	Местонахождение имущества
	Рыночная стоимость, включая НДС
	Начальная цена, руб.
	Размер задатка, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	Лот №1

1.
	Движимое имущество Тип: трактор колесный. Марка, модель: ТРАКТОР БЕЛАРУС 82.1.
Per. №46 КЕ 9444.
Заводской № машины (рамы): 808171475.
Основной ведущий мост №: 788074/293190-04.
Год (дата выпуска) 2013.
Двигатель №: 801375.
Цвет: синий.
Мощность двигателя, кВт/л.: 59,6/81.
Моточасы - н/у	• - -
	307156, Курская область, Железногорский район, с. Веретенино, ул. В. Жданова
	900 000, 00
	900 000, 00
	90 000,00
	45 000,00

	Лот №2

	Движимое имущество
1) Тип: Отвал бульдозерный (Отвал поворотный
ППО-2,3)
Год (дата выпуска) 2014
2) Тип: Рама отвала
Год (дата выпуска) 2014
	307156, Курская область, Железногорский район, с. Веретенино, ул. В. Жданова
	44 200,00
	44 200,00
	4 420,00
	2 210,00

	Лот № 3

	3.
	Движимое имущество Тип: Отвал коммунальный (Оборудование коммунальное плужное модель КО) Год (дата выпуска) 2013
	307156, Курская область, Железногорский район, с. Веретенино, ул. В. Жданова
	12 000,00
	12 000,00
	1 200,00
	600,00

	Лот №4

	4.
	Движимое имущество Тип: прицеп самосвальный. Марка, модель: ПОЖАРНЫЙ ПРИЦЕП-ЦИСТЕРНА ПЦ- 3,2-40 ПЦ-3,2-40.
Per. №46 КА 4952.
Заводской № машины (рамы): 002.
Основной ведущий мост №: отсутствует.
Год (дата выпуска) 2015. Двигатель №: отсутствует Цвет: красный
	307156, Курская область, Железногорский район, с. Веретенино, ул. В. Жданова
	147 100,00
	147 100,00
	14 710,00
	7 355,00

» я о б